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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

019.05.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 1,817,160,000 1,817,160,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas
Indikator Kinerja Program :

01.14 Utilisasi Sektor Industri Aneka

01.24 Nilai realisasi investasi industri Aneka

02 Penguatan Implementasi Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

02.24 Kontribusi ekspor produk industri Aneka berteknologi tinggi

02.31 Tumbuh dan berkembangnya IKM start up berbasis teknologi

02.41 Menguatnya kemampuan sektor Industri Kecil Menengah
melalui penerapan Making Indonesia 4.0

03 Meningkatnya Kemampuan Industri Barang dan Jasa serta
Industri Halal Dalam Negeri
Indikator Kinerja Program :

03.14 Tingkat Komponen Dalam Negeri (TKDN) Industri Aneka
(Rerata Tertimbang)

03.25 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri
dalam pengadaan barang dan jasa Ditjen IKMA

03.34 Substitusi Impor Produk Industri Aneka

04 Meningkatnya Penguasaan Pasar Industri

Indikator Kinerja Program :

04.14 Pertumbuhan ekspor industri Aneka

04.24 Kontribusi ekspor produk industri Aneka terhadap total ekspor

04.34 Rasio impor bahan baku sektor industri Aneka terhadap PDB
sektor industri nonmigas

04.54 Nilai ekspor produk industri aneka

05 Penguatan Kewirausahaan dan Industri Kecil dan Menengah
(IKM)
Indikator Kinerja Program :

05.01 Proporsi nilai tambah IKM terhadap total nilai tambah industri
pengolahan nonmigas

05.02 Wirausaha industri kecil yang tumbuh

05.03 IKM yang melakukan kemitraan dengan industri besar sedang
dan sektor ekonomi lainnya

05.04 Proporsi nilai penyaluran pinjaman perbankan kepada IKM

06 Meningkatnya Persebaran Industri

Indikator Kinerja Program :

06.05 Sentra industri kecil dan menengah (IKM) di luar Jawa yang
beroperasi

06.06 Sentra  industri kecil dan menengah (IKM)  yang direvitalisasi

6071 Penumbuhan dan Pengembangan Industri Kecil,
Menengah, dan Aneka 1,817,160,000 1,817,160,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6071.QDI              264.00 Industri,
IKM, Miliar USD 1,418,704,000 1,418,704,000Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Base Line] 23.00 NUSA

TENGGARA BARAT
Indikator KRO
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030                  200.00
Industri 968,771,000 968,771,000Wirausaha Industri yang Mendapatkan Pelatihan Kewirausahaan

Dan Teknis Produksi Melalui Dana Dekonsentrasi
Indikator RO

01
Jumlah Wirausaha Industri yang Mendapatkan Pelatihan
Kewirausahaan Dan Teknis Produksi Melalui Dana
Dekonsentrasi

034                   64.00
Industri 449,933,000 449,933,000IKM yang Mendapatkan Pendampingan, Penerapan Sertifikasi, dan

Pengembangan Produk Melalui Dana Dekonsentrasi
Indikator RO

01
IKM yang Mendapatkan Pengembangan Produk Melalui
Sertifikasi Produk, Diversifikasi, Pendaftaran HKI/Merk, Desain
Kemasan dan Fasilitasi dalam rangka OVOP

6071.QGA                1.00 Lembaga 398,456,000 398,456,000Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi [Base Line] 23.00
NUSA TENGGARA BARAT
Indikator KRO

003                    1.00
Lembaga 398,456,000 398,456,000Layanan Pemberdayaan Penyuluh (Unit Pendampingan Langsung

(UPL)) Melalui Dekonsentrasi
Indikator RO

01 Layanan Pemberdayaan Penyuluh (Unit Pendampingan
Langsung (UPL)) Melalui Dekonsentrasi
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019.05.WA Program Dukungan Manajemen 69,840,000 69,840,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif dan
Efisien
Indikator Kinerja Program :

01.14 Nilai SAKIP DItjen Industri Kecil, Menengah dan Aneka

01.24 Efektivitas regulasi yang ditetapkan di lingkungan Ditjen IKMA

04 Terwujudnya Efektifitas dan Efisiensi Pelaksanaan Program
Kementerian Perindustrian
Indikator Kinerja Program :

04.06 Rekomendasi hasil pengawasan internal telah ditindaklanjuti
oleh Ditjen IKMA

05 Terwujudnya Tata Kelola Pemerintahan yang Baik

Indikator Kinerja Program :

05.05 Index penerapan manajemen risiko (MRI) Ditjen IKMA

6040 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang Industri
Kecil Menengah dan Aneka 69,840,000 69,840,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6040.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

69,840,000 69,840,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 23.00 NUSA
TENGGARA BARAT

Indikator KRO

994                    1.00
Layanan 69,840,000 69,840,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

Mataram, 12 Oktober 2023
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